[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

пгт.Забайкальск

 9 сентября 2016 года                                                                                    № 282

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 22 октября 2010 года № 139 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе  «Забайкальский район»

         В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ, руководствуясь статьей 24  Устава муниципального района «Забайкальский район»,  Совет муниципального района «Забайкальский район»  решил:

1.Внести в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 22.10.2010г. №139 "Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в муниципальном районе  «Забайкальский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 26 дополнить словами "перечисление излишне распределенных сумм".
1.2. Пункт 5 статьи 26 изложить в новой редакции:

"перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации".
1.3. Пункт 1 статьи 27 изложить в новой редакции:

"принятие и учет бюджетных и денежных обязательств".
1.4. Абзацы третий и седьмой пункта 3 статьи 32 исключить.
2. Официально опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района "Забайкальский район".

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                      А.М.Эпов